
Zināšanu, pārsteigumu un atklājumu diena 

 

2025.gada 27.novembrī Garkalnes Mākslu un 

vispārizglītojošajā pamatskolā notika mākslas konkursa 

„Ūdens motīvs tautas mūzikas skaņdarbos” noslēguma 

pasākums un Mūzikas festivāls – konkurss „Tautas 

mūzika mūsdienu ritmos”. 

Jau no agra rīta skolā valdīja rosība: no visas Latvijas 

ieradās mākslas konkursa laureāti, lai piedalītos mākslas 

programmas vadītājas Artas Baltās meistarklasē un iemēģinātu roku „draudzības kroņu” darināšanā. 

Ierodoties zālē uz konkursa noslēgumu, viņi bija labi pamanāmi, jo katram dalībniekam galvā bija 

pašdarināts kronis. Arī mūzikas festivāla–konkursa dalībnieki skolā ieradās agri, jo bija jāpiedalās 

skaņas mēģinājumā. 

Skolā tika sagaidīta arī kompetenta žūrija: Tālivaldis Muzikants – Baldones Mākslas skolas 

direktors, kurš piedalījās visu 59 Latvijas skolu 325 iesūtīto mākslas darbu vērtēšanā un varēja 

klātesošajiem pastāstīt par teju katru no tiem; Kristīne Prauliņa – mūzikas konkursa žūrijas vadītāja, 

Rīgas Gospelkora mākslinieciskā vadītāja, diriģente, dziedātāja – bija gatava noklausīties 

konkursantu sniegumu, izvērtēt to un iepriecināja klātesošos ar savu profesionālo sniegumu, 

muzicējot kopā ar pianistu Matīsu Žilinski; Justīne Paupere – Ropažu Mūzikas skolas „Rodenpois” 

direktora vietniece mūzikas programmās, vokālā ansambļa „Luar” dalībniece un kora „Via Stella” 

kormeistare. Trešā žūrijas komisijas dalībniece bija Annemarija Lintiņa – Garkalnes skolas 

mūsdienu ritma programmas pedagoģe, viena no grupas „Tautumeitas” dziedātājām. 

Kopā ar saviem pedagogiem un vecākiem skolā ieradās mākslinieki un mūziķi no Jelgavas 

Mūzikas vidusskolas, Ropažu Mūzikas un mākslas skolas „Rodenpois”, J. Mediņa Mūzikas 

vidusskolas, Siguldas Valsts ģimnāzijas, Vecumnieku, Rojas, Engures, Berģu, Jelgavas, Olaines 

Mākslas un mūzikas skolas, Svētes pamatskolas, Siguldas pilsētas vidusskolas, Jelgavas Centra 

pamatskolas. 

Patīkami, ka klātesošos ar latgaliešu tautas dziesmu sveica maza, bet ļoti nozīmīga mūsdienu 

tautas mūzikas grupas „Tautumeitas” daļa – Annemarija un Elvis Lintiņi. Lepojamies, ka viņi 

strādā Garkalnes skolā. Šis sveiciens kalpoja kā iedrošinājums jaunajiem pamatskolas un 

vidusskolas grupu mūziķiem. 

Klausoties mūzikas konkursa dalībniekus, čakli strādāja žūrijas komisija. Kad tā devās izvērtēt 

dzirdēto, skatītāji tika iepazīstināti ar mākslas konkursantu darbiem un tika apbalvoti godalgoto 

vietu ieguvēji. 

Drīz vien atgriezās mūzikas festivāla–konkursa žūrija. Klausoties Kristīnes Prauliņas un Matīsa 

Žilinska priekšnesumu, mēs uz brīdi bijām piemirsuši, ka bija konkurss, ka ļoti gaidījām rezultātus 

un žūrijas uzmundrinājuma vārdus. Bija tikai mūzika! Paldies māksliniekiem par skaisto 

uzstāšanos! 



Tad pienāca brīdis, kad tika paziņoti rezultāti: 1. vietu pamatskolas grupā ieguva Garkalnes 

Mākslu un vispārizglītojošās pamatskolas instrumentālā ansambļa dalībnieki (pedagogi – Mārtiņš 

Kokars, Linda Auzāne), bet 1. vietu vidusskolu grupā – Jelgavas Mūzikas vidusskolas ansamblis 

„Oriģinālie” (pedagogs – Artjoms Sarvi). 

Šī neapšaubāmi bija diena, kad varēja mācīties – gan no saviem vienaudžiem, pamatskolas 

grupas dalībniekiem, gan no vidusskolēniem, kuri ir izvēlējušies savu dzīvi saistīt ar mūziku, gan 

no māksliniekiem, kuri pa mūzikas ceļu iet jau ilgāku laiku un ir pazīstami ne tikai Latvijā, bet arī 

pasaulē. 

Paldies visiem dalībniekiem, viņu pedagogiem un vecākiem! 

Paldies Ropažu novada pašvaldībai, kura atbalsta šo pasākumu jau daudzus gadus! 

Paldies Garkalnes skolas direktoram Laimnesim Bruģim un visiem skolas pedagogiem! Bez 

komandas darba šāds Latvijas mēroga pasākums nebūtu iespējams! 

Tiksimies nākamgad novembrī – dienā, kad atkal baudīsim mākslu un mūziku un mācīsimies cits 

no cita! 

Lai gaišs Ziemassvētku gaidīšanas laiks! 

Inga Pelcmane, direktora vietniece profesionālās ievirzes izglītības programmās 


